

DODATOK č.1

k Zmluve o dielo: číslo zmluvy objednávateľa: 181/2023/VYST, číslo zmluvy zhotoviteľa: 1/S/2023

uzavretá podľa ust. § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Číslo dodatku objednávateľa : ³⁴...../2023/VYST
Číslo dodatku zhotoviteľa :

1. Zmluvné strany

- 1.1. Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš
Sídlo: Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš
Zastúpený: Ing. Ján Blcháč, PhD., primátor mesta
- Osoby oprávnené k jednaniam
- vo veciach realizačných : Ing. František Stejskal, vedúci odd. prípravy a realizácie stavieb
(vrátane odsúhlasovania súpisov prác)
- IČO: 00 315 524
DIČ: 2021031111
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: 1600443002/5600
IBAN: SK89 5600 0000 0016 0044 3002
- Samostatný dotačný účet:
Bankové spojenie: VUB Banka, a.s. pobočka Liptovský Mikuláš
Číslo dotačného účtu: 0040 1444 4751/0200
IBAN : SK49 0200 0000 0040 1444 4751
Tel.: 044/5565 111
Fax: 044/562 13 96
E-mail: lmikulas@mikulas.sk
- 1.2. Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.
Sídlo: 013 62 Veľké Rovné 586
Zastúpený: Ing. Róbert Škrkoň, konateľ
- Osoby oprávnené jednať :
- vo veciach realizačných: Ing. Ján Tabaček, stavbyvedúci
- IČO: 31600042
IČ-DPH: SK2020442600
Bankové spojenie:
Č. účtu:
IBAN:
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri pri Okresnom súde v Žiline, oddiel Sro, vložka číslo 1667/L
Tel.:
Fax:
E-mail:

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.02.2023 Zmluvu o dielo, číslo zmluvy Objednávateľa 181/2023/VYST, číslo zmluvy Zhotoviteľa 1/S/2023, (ďalej ako „Zmluva o dielo“ alebo „zmluva“) v ktorej sa Zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť dielo pre Objednávateľa s názvom „**Stavebné úpravy detských jaslí v Liptovskom Mikuláši**“ (ďalej len „Dielo“).

Tento Dodatok č.1 k Zmluve o dielo, je uzavretý v zmysle Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, podľa § 18, ods.3, písm. a. na vykonanie stavebných menej a navyš prác, z dôvodu doplňujúcich stavebných prác, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie a funkčnosť diela a ktoré neboli zahrnuté v Zmluve o dielo, teda neboli súčasťou cenovej ponuky a oceneného výkazu výmer prác (rozpočet prác) Zhotoviteľa a stavebných menej prác, ktoré nebudú realizované a nebudú mať vplyv na funkčnosť odovzdaného diela.

Podkladom pre uzavretie Zmluvy o dielo bola cenová ponuka Zhotoviteľa predložená v rámci podlimitnej zákazky na predmet obstarávania „**Stavebné úpravy detských jaslí v Liptovskom Mikuláši**“ s oceneným výkazom výmer prác (rozpočet prác), ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy o dielo.

Táto cenová ponuka nezahŕňala chýbajúce položky k realizácii celej soklovej časti budov jaslí, ktorá sa ukázala nevyhnutná počas búracích prác, nezahŕňala chýbajúce položky k výmene nefunkčného okna, chýbajúce položky k montáži vtáčik búdok, na základe podmienok Environmentálneho fondu ako poskytovateľa dotácie, nezahŕňala chýbajúce položky na značnú časť už opotrebovaných exteriérových dlažieb chodieb. Preto Zhotoviteľ tieto navyš práce ocenil a predložil Objednávateľovi formou rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č.1 a je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 k Zmluve o dielo.

Cenová ponuka v ZoD zahŕňala stavebné práce na realizácii priečok a dverí v interiéri v budove jaslí a výmenu dverí v exteriéri budovy, ktoré sa nebudú realizovať. Predmetné práce nebudú mať vplyv na funkčnosť odovzdaného diela a z rozpočtu prác budú odpočítané. Preto Zhotoviteľ tieto menej práce ocenil a predložil Objednávateľovi formou rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 2 a je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 k Zmluve o dielo.

2. Predmet dodatku

2.1 Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody a prerokovania menej a navyš prác, zistených počas realizácie stavebných prác na diele „**Stavebné úpravy detských jaslí v Liptovskom Mikuláši**“ uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo, číslo Objednávateľa 181/2023/VYST, číslo Zhotoviteľa 1/S/2023, uzavretej medzi zmluvnými stranami dňa 27.02.2023.

Cena za navyš prác, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1 tohto Dodatku je dohodnutá v celkovej výške:

Cena navyš prác bez DPH:	11 168,38 EUR
DPH 20%:	2 233,68 EUR
Cena navyš prác spolu s DPH :	13 402,06 EUR

Slovom trinásťtisícštyristodva EUR, šesť eurocentov

Cena za menej prác, ktoré sú uvedené v prílohe č. 2 tohto Dodatku je dohodnutá v celkovej výške:

Cena menej prác bez DPH:	2 867,43 EUR
DPH 20%:	573,49 EUR
Cena navyš prác spolu s DPH :	3 440,92 EUR

Slovom tritisícštyristoštyridsať EUR, deväťdesiatdva eurocentov

2.2 Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že týmto Dodatkom č. 1 k Zmluve o dielo sa v článku 5. Cena diela, v bode 5.2 mení a dopĺňa nasledovne:

„5.2 Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:

Cena diela bez DPH: 322 091,34 EUR
DPH: 64 418,27 EUR
Celková cena za predmet diela vrátane DPH: 386 509,61 EUR

Slovom : tristoosemdesiatšesťtisícpäťstodevät EUR, šesťdesiatjeden eurocentov.“

2.3 Prílohou č.1 tohto Dodatku je rozpočet navyše prác, a prílohou č. 2 tohto Dodatku je rozpočet menej prác, ktoré tvoria jeho neoddeliteľnú súčasť.

3. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.
- 3.2 Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých štyri si ponechá Objednávateľ a jedno Zhotoviteľ.
- 3.3 Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a uzatvárajú ho slobodne a vážne, čo potvrdzujú svojimi podpismi na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.

Zoznam príloh: príloha č. 1 – rozpočet navyše prác
príloha č. 2 – rozpočet menej prác

za Objednávateľa:

19. 05. 2023

V Liptovskom Mikuláši, dňa.....



Ing. Ján Bicháč, PhD., primátor mesta

za Zhotoviteľa:

22. 05. 2023

V Žiline, dňa.....

Ing. Róbert Škrkoň, konateľ spoločnosti

Stavba : Stavebné úpravy detských jaslí v Liptovskom Mikuláši		Miesto: Liptovský Mikuláš		Rozpočet:	
Objekt : Naviacpráce		JKSO :		Spracoval: Ing. Ján Tabaček	
Časť : Naviacpráce - Osekanie vonk. sokla, zateplenie sokla, vtáčie búdky		Dňa: 17.5.2023		Zmluva č.:	
Objekt: Naviacpráce		Mesto Liptovský Mikuláš		IČO: DiČ:	
Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.		01362 Veľké Rovné		IČO: DiČ: 2020442600	
Projektant: Ing. arch. Ján Ďurica				IČO: DiČ:	
0		0		0	
0		0		0	

A	ZRN	Konstrúckie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	5 287,11	0,00	5 287,11	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV:	4 028,45	1 852,82	5 881,27	7	Murárske výpomocy	12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy	13	Stiažené podmienky
4	Iné:			0,00	9		14	
5	Sučet:	9 315,56	1 852,82	11 168,38	10	Sučet riadkov 6 až 9:	15	Sučet riadkov 11 až 14:
					dodávateľ, zhotoviteľ		ON - ostatné náklady	
projektant, rozpočtár, cenár				dátum:		16		Ostatné náklady uvedené v rozpočte
odberateľ, obstarávateľ				pečiatka:		17		Inžinierska činnosť
						18		Projektové práce
						19		
						20		Sučet riadkov 16 až 19:
						E		Celkové náklady
						21		Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:
						22		DPH 20% z: 11 168,38
						23		DPH 0% z: 0,00
						24		Sučet riadkov 21 až 23:
						F		Odpočít - pripočít
								0

Odberateľ: Mesto Liptovský Mikuláš
 Projektant: Ing. arch. Ján Ďurica
 Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Ján Tabaček
 JKSO:
 Dátum: 17.05.2023

Stavba : Stavebné úpravy detských jasí v Liptovskom Mikuláši

Objekt : Naviacpráce

Časť : Naviacpráce - Osekanie vonk. sokla, zateplenie sokla, vŕtacie búdky

LEMONT - SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesia	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		Nh	
				Spolu	Spolu	Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE	2 988,18	0,00	2 988,18	12,51320	0,000	0,000	77,642		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE	2 298,93	0,00	2 298,93	0,00000	20,783	20,783	133,083		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	5 287,11	0,00	5 287,11	12,51320	20,783	20,783	210,725		
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	368,43	617,40	985,83	0,12600	0,000	0,000	12,869		
766 - Konštrukcie stolárske	2 198,70	0,00	2 198,70	0,00000	0,000	0,000	0,000		
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	1 461,32	1 235,42	2 696,74	3,80241	0,000	0,000	60,636		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	4 028,45	1 852,82	5 881,27	3,92841	0,000	0,000	73,505		
Za rozpočet celkom	9 315,56	1 852,82	11 168,38	16,44161	20,783	20,783	284,230		

Spracované ODIS 2023

013 62 - Veľké Rovne č. 586

Odberteľ: Mesto Liptovský Mikuláš
 Projektant: Ing. arch. Ján Ďurica
 Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Ján Tabaček
 JKSO :
 Dátum: 17.05.2023

Stavba : Stavebné úpravy detských jasí v Liptovskom Mikuláši

Objekt : Naviacpráce

Časť : Naviacpráce - Osekanie vonk. sokla, zateplenie sokla, vŕtacie budky

LEMONT - SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o. Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE										
1	011	625993010	Zatepl.vonk sokla polystyr XPS-R hr. 100 mm a orniet. Baumit mozaika	21,386	m ²	53,45	1 143,08		1 143,08	20
Rozdiel množstva zateplenia sokla XPS polystyrénom a skutočným stavom na stavbe										
Sokel budovy Jasle a vstup B.C.D										
34,628-13,242 = 21 386										
2	011	629991-R.1	Montáž hniezd pre vŕtaky - trojkomorové	1,000	ks	68,00	68,00		68,00	20
3	MAT	0800-01	Hniezdna búdka pre vŕtaky BAT-MAN APUS3 XPS trojkomorová AP3XP BM		ks	39,00		0,00	0,00	20
4	011	629991-R.2	Montáž hniezd z drevobetónu pre belonitky	3,000	ks	62,00	186,00		186,00	20
5	MAT	0800-02	Vŕtacie hniezdo BNB Box APZ-1/3 z drevobetónu pre belonitky, trojhniezdo APZ-1/3 BNB		ks	38,70		0,00	0,00	20
6	011	629991-R.3	Montáž búdok pre netopiere	1,000	ks	52,00	52,00		52,00	20
7	MAT	0800-03	Búdka pre netopiere BAT-MAN MINI-B XPS polystyrén jednodkomorová B1MIXP BM		ks	33,00		0,00	0,00	20
8	011	631312511	Mazanina z betónu prostého tr. C12/15 hr. 5-8 cm	3,785	m ³	121,23	458,86		458,86	20
Nový poter exteriérových chodieb jasi										
75,700*0,05 = 3 785										
9	011	632450121	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v páse zo suchých zmesí hr. 20 mm	75,700	m ²	14,27	1 080,24		1 080,24	20
Vyrovnávací poter podkladu po vyburaní diažieb exteriérových chodieb jasi										
75,700 = 75 700										
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:										
				2 988,18			2 988,18	0,00	2 988,18	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
10	013	965043341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m ²	3,785	m ³	111,86	423,39		423,39	20
Vyburanie poterov pod diažby exteriérových chodieb jasi										
75,700*0,05 = 3 785										
11	013	965081813	Búranie diažieb kamenin. cem. terac. hr. nad 1 cm nad 1 m ²	75,700	m ²	4,53	342,92		342,92	20



Přehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	DPH %
17	013	979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	20,783 t		19,00	394,88		394,88	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 298,93			2 298,93	0,00	2 298,93	
PRÁCE A DODÁVKY PSV										
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti										
18	711	711111051	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti vodor. za studena tekutou elast. hydroizoláciou	75,700 m2		4,50	340,65		340,65	20
Zhotovenie novej hydroizolácie exteriérových chodieb proti zemnej vlhkosti										
75.700 = 75.700										
19	MAT	2455P010G-01	Hydroizolácia tekutá elastická do exteriéru	6,000 kus		102,90		617,40	617,40	20
20	711	998711201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	9,581 %		2,90	27,78		27,78	20
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				985,83			368,43	617,40	985,83	
766 - Konštrukcie stolárske										
21	766	766000001R	Výmena zalomeného plastového okna	1,000 kpl		2 198,70			2 198,70	20
Demontáž pôvodného okna vrátane likvidácie, D-M nového plastového okna 2540x2010 s izolačným dvojsklom, D-M interiérový parapet š.200mm, D-M celotenaiace žalúzia, vyspravenie ostiení a nadpražia vrátane malieb										
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				2 198,700			2 198,70	0,00	2 198,70	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických										
21	771	771571107	Montáž podlah z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do malty	75,700 m2		18,00	1 362,60		1 362,60	20
22	MAT	5973A1010	Dlažba 300 x 300 x 8 mm - protišmyková R10	77,214 m2		16,00		1 235,42	1 235,42	20
23	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	25,980 %		3,80	98,72		98,72	20
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				2 696,74			1 461,32	1 235,42	2 696,74	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				5 881,27			4 028,45	1 852,82	5 881,27	
Za rozpočet celkom				11 168,38			9 315,56	1 852,82	11 168,38	

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : 07 Detské jasle, Liptovský Mikuláš - časť neoprávnené náklady - odpočty		Miesto:	
		KS : 1263	
Rozpočet: 3,4,15	Zmluva č.:	Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň	Dňa: 17.5.2023
Odberateľ: Mesto Liptovský Mikuláš		IČO: 315524	
03142 Liptovský Mikuláš		DIČ: 2021031111	
Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.		IČO: 31600042	
013 62 Veľké Rovné 586		DIČ: 2020442600	
Projektant: Ďurica Ján Ing. arch.		IČO: 40453031	
03205 Žiar		DIČ: 1021740566	
1 M3 OP	-3 441	1 M	-3 441
1 M2 ZP	-3 441	1 ks	-3 441
1 M2 UP	-3 441		
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál
			Spolu ZRN
1	HSV:	-537,38	-2 126,82
2	PSV:	-203,23	-203,23
3	MCE:		
4	Iné:		
5	Súčet:	-740,61	-2 126,82
			-2 867,43
B	IN - Individuálne náklady		
6	IN celkom		
7			
8			
9			
10	Sučet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	NUS celkom		
12			
13			
14			
15	Sučet riadkov 11 až 14:		
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	ON celkom		
18			
19			
20	Sučet riadkov 16 až 19:		
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:	
podpis:			
dátum:			
E	Celkové náklady		
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		-2 867,43
22	DPH 1. sadzba		-573,49
23	DPH 2. sadzba		
24	Sučet riadkov 21 až 23:		-3 440,92
F	Odpočet - pripočít		
odberateľ, r		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:			
dátum:			
pečiatka:			

Stavba

Súhrnný list stavby - prehľad podzákaziek (objektov častí)	ZRN		ORN		ZRN+ORN		NUS		IN		ON		Spolu bez DPH		DPH - 1.sadzba		DPH - 2.sadzba		Spolu s DPH		Spolu s DPH		Typ
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	SKK	
Názov stavby, objektu, časti																							
Stavba : 07 Detiské jasle Liptovský Mikuláš - časť neoprávnené náklady - odpočty	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 R
..Objekt : časť A hospodársky pavilón	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 R
....Časť : stavebné úpravy v interiéri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 R
.....Časť : výmena okien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 R
.....Časť : zateplenie fasády	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 R
.....Časť : zateplenie striech	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 R
..Objekt : časť BCD - jasle a vstup	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 R
....Časť : stavebné úpravy v interiéri	-1 827,90	0,00	-1 827,90	0,00	-1 827,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 827,90	-365,58	0,00	0,00	0,00	-2 193,48	-66 080,78	0,00	0,00	0,00 R
.....Časť : výmena okien	-1 039,53	0,00	-1 039,53	0,00	-1 039,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 039,53	-207,91	0,00	0,00	-1 247,44	-37 580,26	0,00	0,00	0,00	0,00 R
.....Časť : zateplenie fasády	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 R
.....Časť : zateplenie striech	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 R
..Objekt : EF - Terasy a prestrešené chodníky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 R
Spolu:	-2 867,43	0,00	-2 867,43	0,00	-2 867,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 867,43	-573,49	0,00	0,00	-3 440,92	-103 661,04	0,00	0,00	0,00	0,00 R

Odberateľ: Mesto Liptovský Mikuláš
Projektant: Ďurica Ján Ing. arch.
Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň
JKSO :
Dátum: 17.05.2023

Stavba : 07 Detské jasle, Liptovský Mikuláš - časť neoprávnené náklady - odpočty
Objekt : časť B,C,D - jasle a vstup
Časť : výmena okien

č. 07

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
3	011	642992720	Osadenie dverných zárubní z plastov do 4 m2 s montážnou penou	-1,000	kus	30,00	-30,00	20
4	MAT	611434650	Dvere vstupné plastové 110x280 celosklené	-1,000	kus	998,35	-998,35	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				-1 028,35			-1 028,35	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
10	013	968081121	Vyvesenie alebo zavesenie plast. dverí nad 2 m2	-1,000	kus	1,50	-1,50	20
11	013	971033641	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 30 cm	-0,215	m3	45,00	-9,68	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				-11,18			-11,18	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				-1 039,53			-1 039,53	
Za rozpočet celkom				-1 039,53			-1 039,53	



Odberateľ: Mesto Liptovský Mikuláš
 Projektant: Ďurica Ján Ing. arch.
 Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň
 JKSO :
 Dátum: 17.05.2023

Stavba : 07 Detské jasle, Liptovský Mikuláš - časť neoprávnené náklady - odpočty

č. 07

Objekt : časť B,C,D - jasle a vstup

Časť : stavebné úpravy v interiéri

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
1	011	342272336	Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3	-7,226	m2	20,71	-149,65	20
2	MAT	611434710	Dvere vstupné plastové do150x220 celosklené	-1,000	kus	1 128,47	-1 128,47	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				-1 278,12			-1 278,12	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
3	011	612406141	Príprava podkladu, cementový prednástretek CEMIX vnútorných stien, miešanie strojne, nanášanie ručne, ozn. 052 hr. 3 mm	-14,452	m2	4,77	-68,94	20
4	011	612406241	Vnúťorná omietka stien CEMIX jadrová ručná, miešanie strojne, nanášanie ručne, hr. 20 mm, ozn. 082	-14,452	m2	13,40	-193,66	20
5	011	612406322	Vnúťorná omietka stien CEMIX vnútorný štuk, miešanie strojne, nanášanie ručne hr. 2,5 mm, ozn. 033	-14,452	m2	3,75	-54,20	20
6	011	642992720	Osadenie dverných zárubní z plastov do 4 m2 s montážnou penou	-1,000	kus	28,25	-28,25	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				-345,05			-345,05	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
8	013	968081121	Vyvesenie alebo zavesenie plast. dveri nad 2 m2	-1,000	kus	1,50	-1,50	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				-1,50			-1,50	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				-1 624,670			-1 624,67	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
784 - Maľby								
11	784	784452371	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	-82,615	m2	2,46	-203,23	20
784 - Maľby spolu:				-203,23			-203,23	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				-203,23			-203,23	
Za rozpočet celkom				-1 827,90			-1 827,90	


 *
